3º EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso das suas atribuições,

considerando a Lei Municipal nº 2579/2018 e 2669/2019, e deliberação na 257ª Reunião Ordinária

do COMUS, resolve PRORROGAR O PERÍODO DE CONVOCAÇÃO para o Processo Eleitoral

referente aos Segmentos Prestadores de Serviço de Saúde e Entidades e Associações

Comunitárias Representantes dos Usuários do Sistema Único da Saúde (SUS), Biênio

2020/2021. O período compreendido será entre o dia 11/02/2020 a 28/02/2020.

Abaixo segue relação de documentos necessários:

1. Cópia atualizada do Estatuto Social devidamente registrado no Cartório de Registro Civil da

Pessoa Jurídica;

2. Cópia da Ata de Eleição e Posse da Diretoria em exercício;

3. Ata de reunião da Diretoria com a indicação do titular e respectivo suplente que representarão

a entidade, subscrito por seu representante legal.

4. Relatório de Atividades desenvolvidas no últimos 02 (dois) anos;

5. Inscrição para o Processo Eleitoral, devidamente preenchida, (a ser previamente obtida junto

à sede do COMUS).

A referida documentação deverá ser entregue na sede do Conselho Municipal de Saúde (COMUS),

localizada à Rua Mansueto Pierotti, nº 391, 1º andar, SALA 109, no horário de 9:00h às 12:00h e das

14:00h às 17:00h.

A inobservância do prazo acima indicado implicará na não participação no processo eleitoral, que

ocorrerá na Plenária Extraordinária do COMUS, a ser realizada no dia 03/03/2020, às 15 horas, Local:

Sede do COMUS.

Contato: E-mail: cmssaosebastiao@gmail.com – telefone 12 – 3891 3455.

São Sebastião, 11 de janeiro de 2020.

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
PRESIDENTE

mailto:cmssaosebastiao@gmail.com